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Droneforsikring 

 

 

 

GS intern police nr. 2024-01  

 

Selvstyrets interne droneforsikring omfatter alle droner ejet af Selvstyret med en totalvægt på maksimum 10 kg.  

 

Det samlede skadesforløb opgøres én gang om året og på baggrund af indbetalt præmie og skadesforløb for året, 

bliver næste års præmie beregnet. 

 

Forsikringspræmien fordeles på de enkelte enheder og opkræves af Departementet for Boliger og Infrastruktur.  

 

Sikrede:  

Samtlige enheder under Selvstyret, herunder departementer, institutioner og nettostyrede virksomheder samt 

enhver der med sikrede anvender droner ejet af sikrede.  

 

Risikoens art:  

Forsikringen dækker alle sikredes aktiviteter, herunder men ikke begrænset til brug af droner til inspektioner samt 

dokumentation i felten.  

 

Forsikringens dækningsomfang:  

Policen yder udelukkende erhvervsansvarsdækning for sikredes brug af droner. Der er ingen dækning for 

produktansvar.  

 

For anvendelse af Droner i form af Remotely Piloted Aircraft System (RPAS) under Visual Line of Sight (VLOS)  

flyningskal følgende forudsætninger være opfyldt: 

 

• Startvægt på dronen inkl. evt. last/udstyr må ikke overstige 20 kg.  

• Dronen må ikke være jetdrevet 

• Dronen må kun anvendes til erhvervsmæssige formål 

• Der skal forud for flyvningens påbegyndelse være indhentet enhver påkrævet tilladelse fra relevante 

myndigheder 

• I det omfang det kræves, skal certifikater/uddannelse i at operere dronen være erhvervet og holdt gyldigt i 

krav. 

 

Tilmelding og afmelding af droner: 

Det er en forudsætning for dækning af de enkelte droner, at de er blevet tilmeldt dækningen og der er fremsendt 

relevante specifikationer for den enkelte drone.  

 

Tilmelding af nye droner skal ske til Selvstyrets forsikringsmægler hvert halve år, så henholdsvis pr. hovedforfald den 

1. januar og den 1. juli. Nye droner er automatisk meddækket fra købsdato og 6 måneder frem, hvor dækningen på 
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policen omfatter de nye droner også selvom de endnu ikke er indberettet til forsikringsmægler. Der er ingen 

dækning på policen for droner, som sikrede har haft i mere end 6 måneder og som ikke er indberettet til 

forsikringsmægler. 

 

Afmeldinger af droner meddeles løbende. 

 

 

Geografisk område:  

Grønland og Danmark. 

 

Præmie:  

DKK 1.177 pr. drone gældende pr. 1. januar 2024. Reguleres årlig ved den samlede skadesopgørelse ved stor 

skadesafvigelse ellers sker regulering ved satstilpasningsprocenten oplyst af Grønlands Statistik. 

 

Præmien fastsættes på baggrund af antal dækkede droner pr. 1. januar.  

 

Følgende betingelser gælder: 

55-05:1 Erhvervs- og produkt ansvarsforsikring  

IS1:2 Internationale sanktioner  

 

Erhvervsansvar: 

Erhvervsansvarsforsikring i forbindelse med brug af droner  

 

Periode: 1. januar 2024 – indtil anden forsikring 

 

Dækningsprincip/erstatningsprincip: Claims Made 

 

Retroaktivdato: 1. januar 2024  

 

Geografisk område: Se ovenstående  

    

Selvrisiko     Valuta  Pr. skade  Pr. skade   

DKK  6.000 

 

Øvrige betingelser: 

Alle droner har en totalvægt på maks. 10 kg. 

 

Droner forsikret under policen skal være ejet Grønlands Selvstyre. 

 

Præmieberegning og forsikringsanmeldelse: 

Hver enhed betaler en forskudspræmie på grundlag af antal droner og som opkræves årligt.  
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Droner – Remotely Pilo ely Piloted Aircraft System - RP em - RPAS – VLOS flyvning*  

 

Uanset undtagelse omkring luftfartøjer omfatter policen anvendelse af Droner i form af Remotely Piloted Aircraft 

System  

 

- RPAS under VLOS flyvning under følgende forudsætninger der alle skal være opfyldt for at der er dækning under  

forsikringen:  

 

- Startvægt på dronen må ikke overstige 20 kg. Inkl. evt. last/udstyr  

 

- Dronen må ikke være jet drevet  

 

- Dronen må ikke anvendes til andre formål end erhvervsmæssige formål  

 

- Der skal forud for flyvningens påbegyndelse være indhentet enhver påkrævet tilladelse fra relevante myndigheder  

 

- I det omfang det kræves skal certifikater/uddannelse i at operere dronen være erhvervet og holdt gyldigt i kraft.  

 

Bemærk, at forsikringen udelukkende omfatter personskade og tingsskade som følge af anvendelse af droner i form 

af  

Remotely Piloted Aircraft System - RPAS under VLOS flyvning og dækker således ikke et krav baseret på f.eks. 

krænkelse af privatliv m.v.  

 

Geografisk område: Hele verden excl. USA/Canada  

 

* VLOS, -flyvning: Visual Line Of Sight – Flyvning med ubemandet luftfartøj som skal gennemføres således at 

luftfartøjets position og flyveretning konstant af operatøren/piloten kan observeres og bliver observeret visuelt uden 

kamera, kikkert eller andre hjælpemidler, samt at luftfartøjet uden forsinkelse skal kunne manøvreres på en sådan 

måde, at kollision med andre luftfartøjer i luften og personer og ejendom på jorden kan afværges. Med andre 

hjælpemidler menes der i dette tilfælde ikke briller eller kontaktlinser som benyttes for korrektion af nedsat syn. 

 

 

Ved spørgsmål kontakt venligst:  

Marsh A/S  

Tlf.: +45 45959595  

E-mail: nanoq@marsh.com 

 

mailto:nanoq@marsh.com

